コロナ過で、ご利用者様も少数でし
たが、扇子作りとヨーヨー釣りを行
ないました。特にヨーヨー釣りは、
ほぼ全てのご利用者様に参加して頂
けました。はじめは難しそうな顔を
されていましたが、御自分で選んだ
色のヨーヨーをつり上げると素敵な
笑顔を見せていただけました。小規
模な開催になってしまいましたが、
楽しい時間を過ごせました。

発行日：2022年09月13日

編集＆発行

ゆめの園りあん若葉広報

電話：03-3935-5780

花火レクを開催しました。1F中庭にて置き型花火を行
い、手持ち花火を持てないご入居者様も含め皆さんで2F
から鑑賞しました。「きれいねー！」等の声が聞かれ喜
ばれております。他のフロアのご入居者様も窓から鑑賞
され楽しまれていたご様子。その後、2Fベランダにて手
持ち花火を行いました。最初は怖いと仰られたご入居者
様もいらっしゃいましたが、職員と一緒に花火を持ちな
がら行うとその後はお一人でも楽しまれていました。コ

ロナもありなかなか外へ出る事も
少なくなっている中、ご入居者様

に夏を感
じて頂け
るイベン
トができ
たと思い
ます。

待ちに待った夏祭りが開催
されました。射的や金魚す

くいといった、お祭りならではの遊びを皆様で楽しまれ
ていました。射的ではいつになく真剣な表情で我を忘れ、
的に当てる事に集中されていました。金魚すくいは童心
に帰ったような表情で、金魚をすくうことに夢中になっ
ていました。終始笑顔
で 楽 し
い 夏 の
一 時 を
お 過 ご
し 頂 き
ました。

拝啓、最近は、さわやかな秋晴の季節
となりました。ご家族様にはますます
ご健勝のこととお喜び申し上げます。
いつも、お力添えをいただきまして、
まことにありがとうございます。
コロナが少し落ち着いてきましたの

で、窓越しのご面会を再開させていた
だきます。今後は、コロナが発生して
しまったユニットは難しいですが、そ
れ以外のユニットの窓越しでのご面会
はなるべく中止せずに継続できればし
ていきたいと考えておりますので今後
もご理解とご協力のお願いを申し上げ
ます。

3階、三、四丁目

順番にボールを投げてペットボ
トルのピンを倒す単純なゲーム

ですが、はじめは遠慮がちに投げている状態でしたが他の入居
者と順番に行って行くうちに盛り上がり,はじめ「あの人より
多く投げた」「もう一回だけ投げさせて欲しい」などの言葉が
聞かれ始め時間を延長して行い笑いと白熱した楽しい時間を過
ごす事ができました.1人2回づつで終了し拍手の中で事故もな
く終わる事ができて良かったです。短い時間でしたが単純で、
わかりやすいルールの中で楽しむ事ができました。
コロナの状態で大きい行事がなかなかできないですが、少しの
アイデアで楽しむことができるので時間を作りまた行いたいと
思いました。

2階一、二丁目

色々な種類の色のお花やシールを
ご入居者様に好みの物を選んで頂き
押し花を作成しました。「何十年ぶ
りにやるのかしら」「昔はよく作って

いたけど難しいわね」と仰られていました。作成中は皆様夢中
で黙々と作成されており。1時間程で完成。完成した押し花は
見事な出来栄え。作品はお部屋へ
飾り賑やかになりました。

1階ショートステイ

魚釣りと輪投げの二つのコーナーを設
置し、縁日のようなイベントを開催しまし
た。「こっちの方が集中しないといけない
から面白い」と魚釣りを楽しまれたり、
「体使うからいいわ」と輪投げを楽しまれ
たりしていました。皆様両方に参加されま
したが、お好きな方に熱中されるかたも多
くいらっしゃいました。

JR川越線 大宮駅「黒豚みそだれ
弁当」彩の国黒豚には東松山名物
の「秘伝のみそだれ」が使われて
います。こちらのタレは世界的にも有名なモンドセレクショ
ンで最高金賞を連続で受賞している商品を再現です。また
ご飯は埼玉名産「彩のかがやき」と「黒米」を合わせ、み
そだれの黒豚と相性の良い仕上がりになっています。

スペインのオムレツのような卵
料理を指し、日本では「スペイ
ン風オムレツ」と呼ばれる事も
多いです。具材は好みに応じて、
生ハム、海老などが使われるこ

ともありますが、大抵の場合、じゃが芋は欠かせない具材
です。じゃが芋などの具材を炒め、塩で味つけした卵に混
ぜ、フライパンで焼きます。洋菓子の「タルト」の語源に
もなっている、古代ローマ時代の円形の菓子「トルタ」が
「トルティージャ」の語源とされています。1798年2月に

初めて作られたそうです。

8月駅弁・郷土料理

2階三、四丁目

3階一、二丁目

毎年恒例となります、金魚す
くい大会を行いました。ご入居者皆様が競うように水中に
浮かぶおもちゃの景品をポイを使って取って頂きました。
皆真剣な表情だったり、笑顔で楽しそうにしてる方などい
ろいろな表情が見れて職員一同も癒される気持ちとなりま
した、また来年も開催したいと思います。

4階一、二丁目

4階三、四丁目